“Ne perperam intelligatur laicos Actionis Catholicae gaudere quadam potestate ecclesiastica; quasi sint in aliquo gradu ecclesiasticae hierarchiae; eo fere modo qui titulus VII, libri II, Codicis inscribitur: “De suprema potestate deque iis qui ejusdem sunt ecclesiastico jure *participes*”; et titulus VIII: “De potestate episcopali deque iis qui de eadem *participant*.”

Y continuando en el análisis de la definición intenta probar que el término colaboración conviene mucho mejor a la Acción Católica que el de participación. Pero citemos sus mismas palabras para que captemos en todo su valor sus pruebas.

“Forte non desunt—prosigue—who dicant Actionem Catholicam participare de utraque hierarchia: *ordinis*, v. gr., promovendo cultum divinum, juvando in sacramentorum administratione, etc.; et *jurisdictionis*, docendo cathechismum, fovendo missiones, agendo collectas in bonum Ecclesiae et alia hujusmodi. Et addunt ad haec omnia *manda-*

(59) *Institutiones Juris Canonici* (editio secunda adaucta 1946), vol. I, págs. 426-429.

tum Ecclesiae habere, ideoque de ejus potestate participare. At obstat c. 118: "Soli clerici capaces sunt potestatis ecclesiasticae ordinis bent *potestatem* sed utique *exercitium potestatis*. Sed idem dici posset de aliis piis associationibus ad hoc fundatis et ab Ecclesia approbatis, ut de Congregatione *Doctrinae Christianae*, quae juvat in exercitio magisterii, quae est pars potestatis jurisdictionis; et de Eucharisticis, in quibus forte pueri et juvenes ministerium acolythi exercent, quod ad potestatem ordinis pertinet."

"Potius ergo quam *participatio* dicitur *collaboratio*. Socii Actionis Catholicae sub hoc respectu sunt sicut socii illarum associationum; utriusque sunt mera instrumenta, meri auxiliares hierarchiae ecclesiasticae in exercitio sui ministerii, hoc tamen discrimine: quod Actio Catholica amplissimam habet activitatis sphaeram; dum aliae associationes ad determinatum quoddam ministerium se coarctant."

"Ergo tanquam *opus* Actio Catholica est generalis et organizada *collaboratio* laicorum in apostolatu hierarchico Ecclesiae. Tanquam *entitas seu institutio* est coetus laicorum organizatus, qui sub directione hierarchiae ecclesiasticae collaborant in universo apostolatu hierarchico Ecclesiae."

No queremos insistir sobre el uso de un término u otro, "participación" o "colaboración". Anteriormente aducíamos las palabras del Cardenal Piazza, que no ofrecen duda ninguna, y del mismo parecer es el excelentísimo señor Vizcarra, que en la tercera edición de su obra hace un estudio acabado de estos conceptos. Y con él queremos repetir: "Lo específico de la Acción Católica no está en estas palabras, sino en la *forma de participación, colaboración o cooperación*, revestida de las cuatro jerarquicidades y de las cuatro catolicidades", de las que habla en el número 14 de su libro (60).